[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2024 года

                                                                                         № 251
г. Никольск
О  Совете по  защите прав потребителей

Никольского муниципального округа

   В целях организации взаимодействия в области защиты прав потребителей, устранения причин и условий, способствующих совершению нарушений в сфере потребительского рынка, администрация Никольского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение о Совете по  защите прав потребителей
Никольского муниципального округа (приложение 1).

2.Утвердить состав Совета по защите прав потребителей Никольского   муниципального округа (приложение 2).

3.Признать утратившим силу:

- постановление администрации Никольского муниципального района от 19.09.2017 №887 «О Совете по защите прав потребителей».
- постановление администрации Никольского муниципального района от 20.09.2018 №748 «О внесении изменений в постановление администрации Никольского муниципального района от 19 сентября 2017 года №887».

Глава Никольского
муниципального округа                                                                                   В.В. Панов
                                                                                                         Приложение 2 к

            Постановлению

            администрации Никольского

            муниципального  округа
            от 06.03.2024 года № 251
СОСТАВ

Совета по  защите прав потребителей

Никольского муниципального округа

Панов В.В. – председатель Совета, Глава Никольского муниципального округа

Мишенев Д.Н. – заместитель председателя Совета, первый заместитель Главы Никольского муниципального округа

Радевич А.М. – секретарь Совета, специалист по защите прав потребителей администрации Никольского муниципального округа

Члены Совета:

Паюсова Т.Ф. – заместитель начальника отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, благоустройства и экологии администрации Никольского муниципального округа
Баданина В.А.- и.о. начальника отдела городского хозяйства администрации Никольского муниципального округа
Сивков С.А. – начальник Великоустюгского территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Вологодской области (по согласованию)
Патракова Е.А. – председатель совета Никольского Райпо (по согласованию)
Нестерова Г.Н. – директор   ООО «Калина» (по согласованию)
Лешуков С.А. – индивидуальный предприниматель (по согласованию)
                         Приложение № 1 к
                                         Постановлению

                           администрации Никольского                       муниципального  округа
  от 06.03.2024 года №  251

П О Л О Ж Е Н И Е

о Совете по  защите прав потребителей

Никольского муниципального округа

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.Настоящее Положение определяет порядок деятельности Совета по  защите прав потребителей населения Никольского муниципального округа (далее - Совет).

1.2.Совет в своей работе руководствуется законами Российской Федерации и Вологодской области, иными нормативными актами Российской Федерации, Вологодской области и органов местного самоуправления Никольского муниципального округа, настоящим положением.

1.3.Решения, принимаемые Советом носят рекомендательный характер и могут выноситься на рассмотрение Представительному Собранию Никольского муниципального округа, Главе Никольского муниципального округа, руководителям предприятий и организаций.

2. ЗАДАЧИ СОВЕТА

2.1. Подготовка предложений в соответствии с действующим законодательством по мероприятиям, связанным с защитой прав потребителей.

2.2. Осуществление комплексного анализа ситуации, складывающейся в сфере защиты прав потребителей на территории округа.

2.3. Организация и проведение просветительской работы среди населения по вопросам обеспечения защиты прав потребителей.

2.4. Разработка и подготовка предложений по внесению изменений в нормативные правовые акты по вопросам обеспечения защиты прав потребителей.

2.5. Подготовка материалов для освещения в средствах массовой информации вопросов защиты прав потребителей.

3.Порядок работы Совета

3.1.Состав Совета утверждается постановлением администрации Никольского муниципального округа. В состав Совета входят председатель Совета, заместитель председателя Совета, секретарь Совета и члены Совета.

3.2. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

3.3.Председатель Совета организует и направляет работу Совета, дает поручения членам Совета и берет на себя координацию действий при рассмотрении конкретных вопросов.

3.4.Секретарь Совета обобщает поступившие предложения от членов Совета, принимает участие в подготовке документов аналитического и рекомендательного характера, сообщает членам Совета о планируемых мероприятиях, оформляет протоколы заседаний, информирует членов Совета о дате и месте проведения Совета не менее чем за 5 дней до даты заседания.
3.5. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует более половины состава Совета. Заседание Совета открывает и ведет председатель Совета. Решения принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании.
3.6.Члены Совета участвуют в изучении и обсуждении вопросов, выносимых на рассмотрение Совета.

3.7. Заседание Совета протоколируется, протокол составляется в течение 3 дней с даты заседания,  подписывается председателем Совета и секретарем Совета. Организационное обеспечение проведения заседаний Совета осуществляется администрацией Никольского муниципального округа.
3.8. Помимо представителей организаций - членов Совета к работе Совета по согласованию могут привлекаться представители других организаций.
_1234567890.doc
[image: image1.png]